
����������		�
� ���������	�
�������
���
� ������������	�����
������	��
���

#F2704082F#

#I2704078I#
Administración Federal de Ingresos Públicos

IMPUESTOS

Resolución General 2312

Impuesto a las Ganancias. Transferencias de
bienes inmuebles, cuotas y participaciones
sociales. Régimen de retención. Resolución
General Nº 2139. Su modificación.

Bs. As., 7/9/2007

VISTO la Resolución General Nº 2139, y

CONSIDERANDO:

Que la citada resolución general establece un
régimen de retención del impuesto a las ga-
nancias respecto de las operaciones que ten-
gan por objeto la transmisión a título oneroso
—venta, cambio, permuta, dación en pago,
aportes sociales y cualquier otro acto que
cumpla la misma finalidad— del dominio de
bienes inmuebles ubicados en el país o las
cesiones de sus respectivos boletos de com-
praventa, como también de cuotas y partici-
paciones sociales —excepto acciones—.

Que, asimismo, prevé que ante la imposibili-
dad de establecer la base de cálculo de la
retención, el enajenante de bienes inmuebles
residente en el país, debe solicitar una “cons-
tancia de valuación” y cumplir con la presen-
tación de ciertos elementos, entre los que fi-
guran la copia de DOS (2) tasaciones expe-
didas por prestadores habilitados de servicios
inmobiliarios.

Que ante la existencia de otras profesiones
cuyas competencias o incumbencias con-
templan la realización de tales tasaciones,
resulta aconsejable extender a los respec-
tivos matriculados la posibilidad de emitir-
las.

Que han tomado la intervención que les
compete la Dirección de Legislación, las
Subdirecciones Generales de Asuntos Ju-
rídicos, de Fiscalización y Técnico Legal
Impositiva y la Dirección General Impositi-
va.

Que la presente se dicta en ejercicio de las
facultades conferidas por el Artículo 7º del
Decreto Nº 618 del 10 de julio de 1997, su
modificatorio y sus complementarios.

Por ello,

EL ADMINISTRADOR FEDERAL
DE LA ADMINISTRACION FEDERAL
DE INGRESOS PUBLICOS
RESUELVE:

Artículo 1º — Modifícase la Resolución Gene-
ral Nº 2139, en la forma que se indica a continua-
ción:

- Sustitúyese el inciso e) del Anexo I, por el si-
guiente:

“e) Copia de DOS (2) tasaciones expedidas por
prestadores habilitados de servicios inmobiliarios
—Códigos 702000 según formulario F. 150 apro-
bado por la Resolución General Nº 485— y/o por
profesionales matriculados cuyas competencias o
incumbencias comprendan la realización de tasa-
ciones, de acuerdo con lo que prevea expresa-
mente al efecto la pertinente normativa emitida por
autoridad habilitante.

Los respectivos informes de tasación deberán
contener, como mínimo, los siguientes datos:

1. Respecto del emisor:

1.1. Apellido y nombres, denominación o razón
social.

1.2. Domicilio.

1.3. Clave Unica de Identificación Tributaria
(C.U.I.T.).

1.4. Título habilitante, norma en virtud de la cual
se atribuye a la profesión incumbencia en materia
de tasaciones y tomo, folio o número de matrícula
profesional, cuando corresponda.

1.5. Firma, aclaración y carácter del firmante.

2. Respecto del inmueble: ubicación, nomen-
clatura catastral, superficies, descripción de las
características determinantes de la valuación arri-
bada, fecha y valor de tasación.”.

Art. 2º — Las disposiciones de la presente re-
solución general entrarán en vigencia a partir del
primer día hábil del segundo mes inmediato pos-
terior al de su publicación en el Boletín Oficial, in-
clusive.

Art. 3º — Regístrese, publíquese, dése a la Di-
rección Nacional del Registro Oficial y archívese.
— Alberto R. Abad.

#F2704078F#

#I2704180I#

Oficina Nacional de Control Comercial Agropecuario

PRODUCCION DE GRANOS Y OLEAGINOSAS

Resolución 3485/2007

Autorízase el pago de compensaciones solicitadas por determinado establecimiento industrial
molinero, en el marco de la Resolución Nº 9/2007 del Ministerio de Economía y Producción.

Bs. As., 7/9/2007

VISTO el Expediente Nº S01:0320627/2007, del Registro del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRO-
DUCCION, y

CONSIDERANDO:

Que por la Resolución Nº 9 de fecha 11 de enero de 2007 del MINISTERIO DE ECONOMIA Y
PRODUCCION se creó un mecanismo destinado a otorgar compensaciones al consumo in-
terno a través de los industriales y operadores que vendan en el mercado interno productos
derivados del trigo, maíz, girasol y soja.

Que mediante Resolución Nº 328 de fecha 3 de abril de 2007 de la OFICINA NACIONAL DE
CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO, se incorporó al mecanismo de compensaciones
establecido por la Resolución Nº 9 de fecha 11 de enero de 2007 y su complementaria Nº 40
de fecha 25 de enero de 2007, ambas del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION a
los establecimientos industriales que se dediquen a la molienda seca de maíz para la produc-
ción de harina de maíz, sémola y grits destinada exclusivamente al consumo interno y que
cuenten con operaciones de compraventa durante el período comprendido entre el 1 de di-
ciembre de 2005 y el 30 de noviembre de 2006.

Que la referida Resolución Nº 328/07 fijó los parámetros para la determinación y pago de las
correspondientes compensaciones, resultando beneficiarios los industriales molineros.

Que en tal marco presentó la solicitud el industrial molinero, cuyo Nombre o Razón Social,
Expediente, Clave Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y Clave Bancaria Uniforme
(C.B.U.) se detalla en el Anexo que forma parte de la presente resolución.

Que la solicitud presentada que se detalla en el mencionado Anexo, fue liquidada de confor-
midad con lo establecido en la citada Resolución Nº 328/07.

Que el Area de Compensaciones de la citada Oficina Nacional evalúo la presentación efectuada
de acuerdo a la normativa vigente, conforme surge del informe técnico obrante a fojas 2/3.

Que asimismo, la Coordinación del Area de Compensaciones de la OFICINA NACIONAL DE
CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO intervino favorablemente a fojas 1.

Que la Coordinación Jurídica de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGRO-
PECUARIO no ha presentado objeciones a la continuación del trámite.

Que por ello resulta procedente aprobar las solicitud correspondiente a la presentación que
se detalla a fojas 10, que no ha merecido observaciones o que, formuladas, fueron debida-
mente cumplimentadas.

Que, en consecuencia, corresponde proceder a autorizar el pago de la compensación solici-
tada conforme los montos verificados en el informe técnico mencionado y que se encuentra
detallado en el Anexo que forma parte integrante de la presente medida.

Que la Dirección de Legales del Area de AGRICULTURA, GANADERIA, PESCA Y ALIMEN-
TOS dependiente de la Dirección General de Asuntos Jurídicos del MINISTERIO DE ECO-
NOMIA Y PRODUCCION, ha tomado la intervención de su competencia.

Que el suscripto es competente para dictar el presente acto administrativo en virtud de las
facultades conferidas por el Decreto Nº 1067 de fecha 31 de agosto de 2005 y por la Resolu-
ción Nº 9 de fecha 11 de enero de 2007 del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION.

Por ello,

EL PRESIDENTE
DE LA OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO
RESUELVE:

Artículo 1º — Apruébase la compensación solicitada por el establecimiento industrial molinero
que se detalla en el Anexo que forma parte integrante de la presente resolución, la que asciende a la
suma total de PESOS DOSCIENTOS VEINTICUATRO MIL QUINIENTOS SESENTA Y CUATRO CON
DIECISEIS CENTAVOS ($ 224.564,16), por los motivos expuestos en los considerandos precedentes.

Art. 2º — Autorízase el pago de las compensación consignada al beneficiario mencionado en el
Anexo que forma parte integrante de la presente resolución, el que asciende a la suma total de PESOS
DOSCIENTOS VEINTICUATRO MIL QUINIENTOS SESENTA Y CUATRO CON DIECISEIS CENTA-
VOS ($ 224.564,16), por los motivos expuestos en los considerandos precedentes.

Art. 3º — Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Registro Oficial y archívese.
— José Portillo.

ANEXO

Expediente Empresa CUIT CBU enero febrero marzo abril mayo
S01-0152220/07 Rivara S.A. 30-60119164-0 014033340164240029856-7 173.751,660 34.175,580 16.636,920

TOTAL 224.564,160
#F2704180F#

#I2704186I#
Oficina Nacional de Control Comercial Agropecuario

INDUSTRIA LACTEA

Resolución 3488/2007

Autorízase el pago de compensaciones solicitadas por determinados productores tambe-
ros, en el marco de la Resolución Nº 9/2007 del Ministerio de Economía y Producción.

Bs. As., 7/9/2007

VISTO el Expediente Nº S01:0328896/2007, del Registro del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRO-
DUCCION, y



����������		�
� ���������	�
�������
���
� ������������	�����
������	��
���

CONSIDERANDO:

Que por la Resolución Nº 9 de fecha 11 de enero de 2007 del MINISTERIO DE ECONOMIA Y
PRODUCCION se creó un mecanismo destinado a otorgar compensaciones al consumo in-
terno a través de los industriales y operadores que vendan en el mercado interno productos
derivados del trigo, maíz, girasol y soja.

Que por la Resolución Nº 40 de fecha 25 de enero de 2007 del MINISTERIO DE ECONOMIA
Y PRODUCCION se facultó a la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGRO-
PECUARIO, organismo descentralizado en jurisdicción de la SECRETARIA DE AGRICULTU-
RA, GANADERIA, PESCA Y ALIMENTOS del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUC-
CION a incluir a la cadena láctea dentro de los mecanismos establecidos por la mencionada
Resolución Nº 9/07, así como a determinar la compensación al consumo interno de esta
cadena.

Que ello fue concretado mediante la Resolución Nº 745 de fecha 29 de enero de 2007 de la
citada Oficina Nacional, fijando una compensación de PESOS CERO CON CINCO CENTA-
VOS ($ 0,05) por litro de leche producida.

Que asimismo, por la Resolución Nº 61 de fecha 8 de febrero de 2007 del MINISTERIO DE
ECONOMIA Y PRODUCCION, se creó el Programa de Estabilización de Precios de Produc-
tos del Sector Lácteo destinados al Mercado Interno previendo la implementación de un sis-
tema de compensación de los mercados de productos del sector lácteo, a través del pago de
un aporte no reintegrable.

Que la Resolución Conjunta Nº 39 de la citada Secretaría y Nº 9 de la referida Oficina Nacio-
nal de fecha 9 de marzo de 2007, implementó el marco normativo indicado a través de un
procedimiento integral.

Que resultan beneficiarios los productores tamberos que posean sus explotaciones radica-
das dentro del territorio nacional que, entre otros recaudos, presenten sus datos de produc-
ción ante los operadores lácteos a los cuales remite leche bovina fluida sin procesar destina-
da a la industrialización.

Que mediante Expediente Nº S01:0123634/2007, la firma “LACTEAR S.A.”, en carácter de
operador lácteo inscripto ante la citada Oficina Nacional bajo el Nº 094340-1, presentó la
documentación prevista en la citada Resolución Conjunta Nº 39/07 y Nº 9/07 para la aproba-
ción y pago de compensación a los productores tamberos cuyos Nombres o Razón Social,
Clave Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y Clave Bancaria Uniforme (C.B.U.) se de-
tallan en el Anexo I que forma parte de la presente resolución.

Que mediante Expediente Nº S01:0177639/2007, la firma “CENCI S.A.”, en carácter de ope-
rador lácteo inscripto ante la citada Oficina Nacional bajo el Nº 094603-6, presentó la docu-
mentación prevista en la citada Resolución Conjunta Nº 39/07 y Nº 9/07 para la aprobación y
pago de compensación a los productores tamberos cuyos Nombres o Razón Social, Clave
Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y Clave Bancaria Uniforme (C.B.U.) se detallan en
el Anexo II que forma parte integrante de la presente resolución.

Que mediante Expediente Nº S01:0183253/2007, la firma “ELEMIR ARMANDO PLATINI”, en
carácter de operador lácteo inscripto ante la citada Oficina Nacional bajo el Nº 094188-3,
presentó la documentación prevista en la citada Resolución Conjunta Nº 39/07 y Nº 9/07 para
la aprobación y pago de compensación a los productores tamberos cuyos Nombres o Razón
Social, Clave Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y Clave Bancaria Uniforme (C.B.U.)
se detallan en el Anexo III que forma parte integrante de la presente resolución.

Que mediante Expediente Nº S01:0281404/2007, la firma “QUESOS REGIONALES S.R.L.”,
en carácter de operador lácteo inscripto ante la citada Oficina Nacional bajo el Nº 094995-7,
presentó la documentación prevista en la citada Resolución Conjunta Nº 39/07 y Nº 9/07 para
la aprobación y pago de compensación a los productores tamberos cuyos Nombres o Razón
Social, Clave Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y Clave Bancaria Uniforme (C.B.U.)
se detallan en el Anexo IV que forma parte integrante de la presente resolución.

Que mediante Expediente Nº S01:0146965/2007, la firma “PEIRETTI CELSO, PEIRETTI
HECTOR, PEIRETTI HAYDEE, PEIRETTI RAUL”, en carácter de operador lácteo inscripto
ante la citada Oficina Nacional bajo el Nº 094421-1, presentó la documentación prevista en la
citada Resolución Conjunta Nº 39/07 y Nº 9/07 para la aprobación y pago de compensación a
los productores tamberos cuyos Nombres o Razón Social, Clave Unica de Identificación Tri-
butaria (C.U.I.T.) y Clave Bancaria Uniforme (C.B.U.) se detallan en el Anexo V que forma
parte integrante de la presente resolución.

Que mediante Expediente Nº S01:0229778/2007, la firma “AGRO MAGNA”, en carácter de
operador lácteo inscripto ante la citada Oficina Nacional bajo el Nº 094210-3, presentó la
documentación prevista en la citada Resolución Conjunta Nº 39/07 y Nº 9/07 para la aproba-
ción y pago de compensación a los productores tamberos cuyos Nombres o Razón Social,
Clave Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y Clave Bancaria Uniforme (C.B.U.) se de-
tallan en el Anexo VI que forma parte integrante de la presente resolución.

Que mediante Expediente Nº S01:0324953/2007, la firma “ADLE S.A.”, en carácter de opera-
dor lácteo inscripto ante la citada Oficina Nacional bajo el Nº 094999-6, presentó la documen-
tación prevista en la citada Resolución Conjunta Nº 39/07 y Nº 9/07 para la aprobación y pago
de compensación a los productores tamberos cuyos Nombres o Razón Social, Clave Unica
de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y Clave Bancaria Uniforme (C.B.U.) se detallan en el
Anexo VII que forma parte integrante de la presente resolución.

Que mediante Expediente Nº S01:0229783/2007, la firma “HIJOS DE GUILLERMO BENAC
S.A.”, en carácter de operador lácteo inscripto ante la citada Oficina Nacional bajo el Nº 094685-
0, presentó la documentación prevista en la citada Resolución Conjunta Nº 39/07 y Nº 9/07
para la aprobación y pago de compensación a los productores tamberos cuyos Nombres o
Razón Social, Clave Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y Clave Bancaria Uniforme
(C.B.U.) se detallan en el Anexo VIII que forma parte integrante de la presente resolución.

Que mediante Expediente Nº S01:0228921/2007, la firma “FANELACTEO S.A.”, en carácter
de operador lácteo inscripto ante la citada Oficina Nacional bajo el Nº 094514-5, presentó la
documentación prevista en la citada Resolución Conjunta Nº 39/07 y Nº 9/07 para la aproba-
ción y pago de compensación a los productores tamberos cuyos Nombres o Razón Social,
Clave Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y Clave Bancaria Uniforme (C.B.U.) se de-
tallan en el Anexo IX que forma parte integrante de la presente resolución.

Que mediante Expediente Nº S01:0146962/2007, la firma “LA MUCCA S.A.”, en carácter de
operador lácteo inscripto ante la citada Oficina Nacional bajo el Nº 094527-7, presentó la
documentación prevista en la citada Resolución Conjunta Nº 39/07 y Nº 9/07 para la aproba-
ción y pago de compensación a los productores tamberos cuyos Nombres o Razón Social,
Clave Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y Clave Bancaria Uniforme (C.B.U.) se de-
tallan en el Anexo X que forma parte integrante de la presente resolución.

Que mediante Expediente Nº S01:0120031/2007, la firma “COOPERATIVA TAMBERA LIMI-
TADA UNION VILLA ANA”, en carácter de operador lácteo inscripto ante la citada Oficina
Nacional bajo el Nº 094227-8, presentó la documentación prevista en la citada Resolución
Conjunta Nº 39/07 y Nº 9/07 para la aprobación y pago de compensación a los productores
tamberos cuyos Nombres o Razón Social, Clave Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y
Clave Bancaria Uniforme (C.B.U.) se detallan en el Anexo XI que forma parte integrante de la
presente resolución.

Que mediante Expediente Nº S01:0281404/2007, la firma “QUESOS REGIONALES S.R.L.”,
en carácter de operador lácteo inscripto ante la citada Oficina Nacional bajo el Nº 094995-7,
presentó la documentación prevista en la citada Resolución Conjunta Nº 39/07 y Nº 9/07 para la
aprobación y pago de compensación a los productores tamberos cuyos Nombres o Razón
Social, Clave Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y Clave Bancaria Uniforme (C.B.U.) se
detallan en el Anexo XII que forma parte integrante de la presente resolución.

Que mediante Expediente Nº S01:0195553/2007, la firma “LACTEOS LAS VIOLETAS S.A.”, en
carácter de operador lácteo inscripto ante la citada Oficina Nacional bajo el Nº 094555-2, pre-
sentó la documentación prevista en la citada Resolución Conjunta Nº 39/07 y Nº 9/07 para la
aprobación y pago de compensación a los productores tamberos cuyos Nombres o Razón
Social, Clave Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y Clave Bancaria Uniforme (C.B.U.) se
detallan en el Anexo XIII que forma parte integrante de la presente resolución.

Que mediante Expediente Nº S01:0284057/2007, la firma “COOPERATIVA LECHERA EL FOR-
TIN LTDA.”, en carácter de operador lácteo inscripto ante la citada Oficina Nacional bajo el
Nº 095060-2, presentó la documentación prevista en la citada Resolución Conjunta Nº 39/07 y
Nº 9/07 para la aprobación y pago de compensación a los productores tamberos cuyos Nom-
bres o Razón Social, Clave Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y Clave Bancaria Unifor-
me (C.B.U.) se detallan en el Anexo XIV que forma parte integrante de la presente resolución.

Que mediante Expediente Nº S01:0192489/2007, la firma “SANTA MARIA S.R.L.”, en carácter
de operador lácteo inscripto ante la citada Oficina Nacional bajo el Nº 094622-2, presentó la
documentación prevista en la citada Resolución Conjunta Nº 39/07 y Nº 9/07 para la aprobación
y pago de compensación a los productores tamberos cuyos Nombres o Razón Social, Clave
Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y Clave Bancaria Uniforme (C.B.U.) se detallan en el
Anexo XV que forma parte integrante de la presente resolución.

Que mediante Expediente Nº S01:0157652/2007, la firma “LACTEOS AUSONIA S.R.L.”, en
carácter de operador lácteo inscripto ante la citada Oficina Nacional bajo el Nº 094552-8, pre-
sentó la documentación prevista en la citada Resolución Conjunta Nº 39/07 y Nº 9/07 para la
aprobación y pago de compensación a los productores tamberos cuyos Nombres o Razón
Social, Clave Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y Clave Bancaria Uniforme (C.B.U.) se
detallan en el Anexo XVI que forma parte integrante de la presente resolución.

Que mediante Expediente Nº S01:0208445/2007, la firma “NOVAK PEDRO ROLANDO Y RE-
BOL OSCAR OMAR”, en carácter de operador lácteo inscripto ante la citada Oficina Nacional
bajo el Nº 094537-4, presentó la documentación prevista en la citada Resolución Conjunta Nº 39/
07 y Nº 9/07 para la aprobación y pago de compensación a los productores tamberos cuyos
Nombres o Razón Social, Clave Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y Clave Bancaria
Uniforme (C.B.U.) se detallan en el Anexo XVII que forma parte integrante de la presente reso-
lución.

Que mediante Expediente Nº S01:0164112/2007, la firma “TEMPLAC S.A.”, en carácter de
operador lácteo inscripto ante la citada Oficina Nacional bajo el Nº 094451-3, presentó la docu-
mentación prevista en la citada Resolución Conjunta Nº 39/07 y Nº 9/07 para la aprobación y
pago de compensación a los productores tamberos cuyos Nombres o Razón Social, Clave
Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y Clave Bancaria Uniforme (C.B.U.) se detallan en el
Anexo XVIII que forma parte integrante de la presente resolución.

Que mediante Expediente Nº S01:0325610/2007, la firma “RPB S.A.”, en carácter de operador
lácteo inscripto ante la citada Oficina Nacional bajo el Nº 094881-0, presentó la documentación
prevista en la citada Resolución Conjunta Nº 39/07 y Nº 9/07 para la aprobación y pago de
compensación a los productores tamberos cuyos Nombres o Razón Social, Clave Unica de
Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y Clave Bancaria Uniforme (C.B.U.) se detallan en el Anexo
XIX que forma parte integrante de la presente resolución.

Que mediante Expediente Nº S01:0177640/2007, la firma “EL ESQUINERO S.A.”, en carácter
de operador lácteo inscripto ante la citada Oficina Nacional bajo el Nº 094633-8, presentó la
documentación prevista en la citada Resolución Conjunta Nº 39/07 y Nº 9/07 para la aprobación
y pago de compensación a los productores tamberos cuyos Nombres o Razón Social, Clave
Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y Clave Bancaria Uniforme (C.B.U.) se detallan en el
Anexo XX que forma parte integrante de la presente resolución.

Que mediante Expediente Nº S01:0171846/2007, la firma “BERGARA JOSE LUIS Y SUCE-
SION DE BERGARA JOSE ALFONSO”, en carácter de operador lácteo inscripto ante la citada
Oficina Nacional bajo el Nº 094456-4, presentó la documentación prevista en la citada Resolu-
ción Conjunta Nº 39/07 y Nº 9/07 para la aprobación y pago de compensación a los productores
tamberos cuyos Nombres o Razón Social, Clave Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y
Clave Bancaria Uniforme (C.B.U.) se detallan en el Anexo XXI que forma parte integrante de la
presente resolución.

Que mediante Expediente Nº S01:0171710/2007, la firma “COOPERATIVA DE TAMBEROS LA
LUISA LTDA.”, en carácter de operador lácteo inscripto ante la citada Oficina Nacional bajo el
Nº 094631-1, presentó la documentación prevista en la citada Resolución Conjunta Nº 39/07 y
Nº 9/07 para la aprobación y pago de compensación a los productores tamberos cuyos Nom-
bres o Razón Social, Clave Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y Clave Bancaria Unifor-
me (C.B.U.) se detallan en el Anexo XXII que forma parte integrante de la presente resolución.

Que mediante Expediente Nº S01:0180502/2007, la firma “LUIS NORBERTO BRAGANZA Y
RICARDO HECTOR REGUERA”, en carácter de operador lácteo inscripto ante la citada Oficina
Nacional bajo el Nº 094606-0, presentó la documentación prevista en la citada Resolución Con-
junta Nº 39/07 y Nº 9/07 para la aprobación y pago de compensación a los productores tambe-
ros cuyos Nombres o Razón Social, Clave Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y Clave
Bancaria Uniforme (C.B.U.) se detallan en el Anexo XXIII que forma parte integrante de la
presente resolución.

Que mediante Expediente Nº S01:0176681/2007, la firma “PRINLAC S.R.L.”, en carácter de
operador lácteo inscripto ante la citada Oficina Nacional bajo el Nº 094611-7, presentó la docu-
mentación prevista en la citada Resolución Conjunta Nº 39/07 y Nº 9/07 para la aprobación y
pago de compensación a los productores tamberos cuyos Nombres o Razón Social, Clave
Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y Clave Bancaria Uniforme (C.B.U.) se detallan en el
Anexo XXIV que forma parte integrante de la presente resolución.

Que las solicitudes presentadas, todas ellas correspondientes al mes de Marzo del año en
curso y que se detallan en los Anexos I, II, III, IV, V, VI, VII, VIII, IX, X, XI, XII, XIII, XIV, XV, XVI,



����������		�
� ���������	�
�������
���
� �	����������	�����
������	��
���

XVII, XVIII, XIX, XX, XXI, XXII, XXIII y XXIV, que forman parte integrante de la presente resolu-
ción, fueron sujetas a análisis por el Area de Lácteos de la citada Oficina Nacional conforme
surge de los informes técnicos obrantes a fojas 8/9, 13/14, 17/18, 22/23, 37/38, 41/42, 45/46,
49/50, 53/54, 60/61, 69/70, 73/74, 78/79, 83/84, 88/89, 93/94, 99/100, 106/107, 114/115, 118/
119, 124/125, 128/129, 133/134 y 138/139, respectivamente.

Que asimismo, la Coordinación del Area de Despacho de la OFICINA NACIONAL DE CON-
TROL COMERCIAL AGROPECUARIO intervino favorablemente a fojas 140.

Que la Coordinación Jurídica de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGRO-
PECUARIO no ha presentado objeciones a la continuación del trámite.

Que por ello resulta procedente aprobar las solicitudes correspondientes a los productores
tamberos que se detallan en los Anexos I, II, III, IV, V, VI, VII, VIII, IX, X, XI, XII, XIII, XIV, XV,
XVI, XVII, XVIII, XIX, XX, XXI, XXII, XXIII y XXIV, que forman parte integrante de la presente
resolución, que no han merecido observaciones o que, formuladas, fueron debidamente cum-
plimentadas.

Que, en consecuencia, corresponde proceder a autorizar el pago de las compensaciones
solicitadas conforme los montos verificados en los informes técnicos mencionados y que se
encuentran detallados en los Anexos I, II, III, IV, V, VI, VII, VIII, IX, X, XI, XII, XIII, XIV, XV, XVI,
XVII, XVIII, XIX, XX, XXI, XXII, XXIII y XXIV, que forman parte integrante de la presente
medida.

Que la Dirección de Legales del Area de AGRICULTURA, GANADERIA, PESCA Y ALIMEN-
TOS dependiente de la Dirección General de Asuntos Jurídicos del MINISTERIO DE ECO-
NOMIA Y PRODUCCION, ha tomado la intervención de su competencia.

Que el suscripto es competente para dictar el presente acto administrativo en virtud de las
facultades conferidas por el Decreto Nº 1067 de fecha 31 de agosto de 2005 y por las Reso-
luciones Nros. 9 de fecha 11 de enero de 2007, 40 de fecha 25 de enero de 2007 y 61 de
fecha 8 de febrero de 2007, todas del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION.

Por ello,

EL PRESIDENTE
DE LA OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO
RESUELVE:

Artículo 1º — Apruébanse las compensaciones a los productores tamberos que se detallan en el
Anexo I que forma parte integrante de la presente resolución, las que ascienden a la suma total de
PESOS DOS MIL CUARENTA Y OCHO CON VEINTICINCO CENTAVOS ($ 2.048,25).

Art. 2º — Apruébanse las compensaciones a los productores tamberos que se detallan en el Anexo II
que forma parte integrante de la presente resolución, las que ascienden a la suma total de PESOS CUA-
TRO MIL SETECIENTOS SETENTA Y OCHO CON CUARENTA Y CINCO CENTAVOS ($ 4.778,45).

Art. 3º — Apruébanse las compensaciones a los productores tamberos que se detallan en el
Anexo III que forma parte integrante de la presente resolución, las que ascienden a la suma total de
PESOS TRES MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y CUATRO CON CINCUENTA CENTAVOS ($ 3.394,50).

Art. 4º — Apruébanse las compensaciones a los productores tamberos que se detallan en el Anexo IV
que forma parte integrante de la presente resolución, las que ascienden a la suma total de PESOS CUA-
TRO MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y NUEVE CON CINCUENTA CENTAVOS ($ 4.849,50).

Art. 5º — Apruébanse las compensaciones a los productores tamberos que se detallan en el
Anexo V que forma parte integrante de la presente resolución, las que ascienden a la suma total de
PESOS DOS MIL CIENTO CUARENTA ($ 2.140,00).

Art. 6º — Apruébanse las compensaciones a los productores tamberos que se detallan en el
Anexo VI que forma parte integrante de la presente resolución, las que ascienden a la suma total de
PESOS OCHO MIL CIENTO NOVENTA Y CINCO ($ 8.195,00).

Art. 7º — Apruébanse las compensaciones a los productores tamberos que se detallan en el
Anexo VII que forma parte integrante de la presente resolución, las que ascienden a la suma total de
PESOS DOS MIL CIENTO OCHENTA Y CUATRO CON CINCO CENTAVOS ($ 2.184,05).

Art. 8º — Apruébanse las compensaciones a los productores tamberos que se detallan en el
Anexo VIII que forma parte integrante de la presente resolución, las que ascienden a la suma total de
PESOS QUINCE MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y SIETE CON CUARENTA CENTAVOS ($ 15.687,40).

Art. 9º — Apruébanse las compensaciones a los productores tamberos que se detallan en el Anexo IX
que forma parte integrante de la presente resolución, las que ascienden a la suma total de PESOS TRES
MIL QUINIENTOS OCHENTA Y NUEVE CON TREINTA Y CINCO CENTAVOS ($ 3.589,35).

Art. 10. — Apruébanse las compensaciones a los productores tamberos que se detallan en el
Anexo X que forma parte integrante de la presente resolución, las que ascienden a la suma total de
PESOS OCHO MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y NUEVE CON QUINCE CENTAVOS ($ 8.399,15).

Art. 11. — Apruébanse las compensaciones a los productores tamberos que se detallan en el
Anexo XI que forma parte integrante de la presente resolución, las que ascienden a la suma total de
PESOS VEINTIUN MIL CIENTO TREINTA Y CINCO CON VEINTE CENTAVOS ($ 21.135,20).

Art. 12. — Apruébanse las compensaciones a los productores tamberos que se detallan en el
Anexo XII que forma parte integrante de la presente resolución, las que ascienden a la suma total de
PESOS ONCE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y TRES CON SETENTA Y CINCO CENTAVOS
($ 11.993,75).

Art. 13. — Apruébanse las compensaciones a los productores tamberos que se detallan en el
Anexo XIII que forma parte integrante de la presente resolución, las que ascienden a la suma total de
PESOS VEINTIDOS MIL TRESCIENTOS SESENTA Y UNO CON NOVENTA CENTAVOS ($ 22.361,90).

Art. 14. — Apruébanse las compensaciones a los productores tamberos que se detallan en el
Anexo XIV que forma parte integrante de la presente resolución, las que ascienden a la suma total de
PESOS DIECISEIS MIL DOSCIENTOS TRES CON CUARENTA CENTAVOS ($ 16.203,40).

Art. 15. — Apruébanse las compensaciones a los productores tamberos que se detallan en el
Anexo XV que forma parte integrante de la presente resolución, las que ascienden a la suma total de
PESOS VEINTE MIL SETECIENTOS ONCE CON CUARENTA Y CINCO CENTAVOS ($ 20.711,45).

Art. 16. — Apruébanse las compensaciones a los productores tamberos que se detallan en el
Anexo XVI que forma parte integrante de la presente resolución, las que ascienden a la suma total de
PESOS VEINTISIETE MIL NOVECIENTOS TREINTA Y SIETE CON TREINTA CENTAVOS
($ 27.937,30).

Art. 17. — Apruébanse las compensaciones a los productores tamberos que se detallan en el
Anexo XVII que forma parte integrante de la presente resolución, las que ascienden a la suma total de
PESOS QUINCE MIL NOVECIENTOS DIECIOCHO CON OCHENTA CENTAVOS ($ 15.918,80).

Art. 18. — Apruébanse las compensaciones a los productores tamberos que se detallan en el
Anexo XVIII que forma parte integrante de la presente resolución, las que ascienden a la suma total de
PESOS CIENTO CINCO MIL TRESCIENTOS DIECIOCHO CON SETENTA Y CINCO CENTAVOS
($ 105.318,75).

Art. 19. — Apruébanse las compensaciones a los productores tamberos que se detallan en el Anexo
XIX que forma parte integrante de la presente resolución, las que ascienden a la suma total de PESOS
CUARENTA Y UN MIL NOVECIENTOS SEIS CON NOVENTA Y CINCO CENTAVOS ($ 41.906,95).

Art. 20. — Apruébanse las compensaciones a los productores tamberos que se detallan en el
Anexo XX que forma parte integrante de la presente resolución, las que ascienden a la suma total de
PESOS CINCO MIL CIENTO NOVENTA Y SIETE CON SETENTA Y CINCO CENTAVOS ($ 5.197,75).

Art. 21. — Apruébanse las compensaciones a los productores tamberos que se detallan en el
Anexo XXI que forma parte integrante de la presente resolución, las que ascienden a la suma total de
PESOS SEIS MIL NOVECIENTOS DIECINUEVE CON CINCUENTA CENTAVOS ($ 6.919,50).

Art. 22. — Apruébanse las compensaciones a los productores tamberos que se detallan en el
Anexo XXII que forma parte integrante de la presente resolución, las que ascienden a la suma total de
PESOS DIEZ MIL SETECIENTOS DOCE CON NOVENTA CENTAVOS ($ 10.712,90).

Art. 23. — Apruébanse las compensaciones a los productores tamberos que se detallan en el Anexo
XXIII que forma parte integrante de la presente resolución, las que ascienden a la suma total de PESOS
SEIS MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y CUATRO CON NOVENTA Y CINCO CENTAVOS ($ 6.884,95).

Art. 24. — Apruébanse las compensaciones a los productores tamberos que se detallan en el
Anexo XXIV que forma parte integrante de la presente resolución, las que ascienden a la suma total de
PESOS NUEVE MIL TREINTA Y TRES CON SETENTA CENTAVOS ($ 9.033,70).

Art. 25. — Autorízase el pago de las compensaciones consignadas individualmente a los produc-
tores tamberos mencionados en los Anexos I, II, III, IV, V, VI, VII, VIII, IX, X, XI, XII, XIII, XIV, XV, XVI,
XVII, XVIII, XIX, XX, XXI, XXII, XXIII y XXIV, que forman parte de la presente medida, por los motivos
expuestos en los considerandos precedentes, el que asciende a la suma total de PESOS TRESCIEN-
TOS SETENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS UNO CON NOVENTA Y CINCO CENTAVOS ($ 377.501,95).

Art. 26. — Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Registro Oficial y archíve-
se. — José Portillo.

ANEXO I

CUIT: 30-70829641-0

LACTEAR S. A.

ANEXO II

CUIT: 33-50355204-9

CENCI S. A.

ANEXO III

CUIT: 20-10597739-6

ELEMIR ARMENDO PLATINI

ANEXO IV

CUIT: 30-70710760-6

QUESOS REGIONALES S.R.L.

ANEXO V

CUIT: 30-50163236-4

PEIRETTI CELSO, PEIRETTI HECTOR, PEIRETTI HAYDEE, PEIRETTI RAUL



����������		�
� ���������	�
�������
���
� �
����������	�����
������	��
���

ANEXO VI

CUIT: 30-70818141-9

AGRO MAGNA S.A.

ANEXO VII

CUIT: 30-70807601-1

ADLE S. A.

ANEXO VIII

CUIT: 30-66641490-6

HIJOS DE GUILLERMO BENAC S. A.

ANEXO IX

CUIT: 30-50481950-3

FANELACTEO S. A.

ANEXO X

CUIT: 30-70804253-2

LA MUCCA S. A.

ANEXO XI

CUIT: 30-56700114-4

COOPERATIVA TAMBERA LIMITADA UNION VILLA ANA

ANEXO XII

CUIT: 30-70710760-6

QUESOS REGIONALES S.R.L.

ANEXO XIII

CUIT: 33-70750849-9

LACTEOS LAS VIOLETAS S. A.

ANEXO XIV

CUIT: 30-50233438-3

COOPERATIVA LECHERA EL FORTIN LIMITADA

ANEXO XV

CUIT: 30-70901154-1

SANTA MARIA S. R. L.

ANEXO XVI

CUIT: 30-60631099-0

LACTEOS AUSONIA S.R.L.

ANEXO XVII

CUIT: 30-64247829-6

NOVAK PEDRO ROLANDO Y REBOL OSCAR OMAR



����������		�
� ���������	�
�������
���
� ������������	�����
������	��
���

ANEXO XVIII

CUIT: 30-70808726-9

TEMPLAC S. A.

ANEXO XIX

CUIT: 30-66313737-5

RPB S. A.

ANEXO XX

CUIT: 30-70980952-7

EL ESQUINERO S. A.

ANEXO XXI

CUIT: 33-58992470-9

BERGARA JOSE LUIS Y SUCESION DE BERGARA JOSE ALFONSO

ANEXO XXII

CUIT: 30-62938815-6

COOPERATIVA DE TAMBEROS LA LUISA LIMITADA

ANEXO XXIII

CUIT: 30-66484338-9

LUIS BRAGANZA Y RICARDO REGUERA S.H.

ANEXO XXIV

CUIT: 30-70755579-9

PRINLAC S. R. L.

#F2704186F#

#I2704192I#
Oficina Nacional de Control Comercial Agropecuario

INDUSTRIA LACTEA

Resolución 3489/2007

Autorízase el pago de compensaciones solicitadas por determinados productores tambe-
ros, en el marco de la Resolución Nº 9/2007 del Ministerio de Economía y Producción.

Bs. As., 7/9/2007

VISTO el Expediente Nº S01:0328969/2007, del Registro del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRO-
DUCCION, y

CONSIDERANDO:

Que por la Resolución Nº 9 de fecha 11 de enero de 2007 del MINISTERIO DE ECONOMIA Y
PRODUCCION se creó un mecanismo destinado a otorgar compensaciones al consumo in-
terno a través de los industriales y operadores que vendan en el mercado interno productos
derivados del trigo, maíz, girasol y soja.

Que por la Resolución Nº 40 de fecha 25 de enero de 2007 del MINISTERIO DE ECONOMIA
Y PRODUCCION se facultó a la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGRO-
PECUARIO, organismo descentralizado en jurisdicción de la SECRETARIA DE AGRICULTU-
RA, GANADERIA, PESCA Y ALIMENTOS del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUC-
CION a incluir a la cadena láctea dentro de los mecanismos establecidos por la mencionada
Resolución Nº 9/07, así como a determinar la compensación al consumo interno de esta
cadena.

Que ello fue concretado mediante la Resolución Nº 745 de fecha 29 de enero de 2007 de la
citada Oficina Nacional, fijando una compensación de PESOS CERO CON CINCO CENTA-
VOS ($ 0,05) por litro de leche producida.

Que asimismo, por la Resolución Nº 61 de fecha 8 de febrero de 2007 del MINISTERIO DE
ECONOMIA Y PRODUCCION, se creó el Programa de Estabilización de Precios de Produc-
tos del Sector Lácteo destinados al Mercado Interno previendo la implementación de un sis-
tema de compensación de los mercados de productos del sector lácteo, a través del pago de
un aporte no reintegrable.

Que la Resolución Conjunta Nº 39 de la citada Secretaría y Nº 9 de la referida Oficina Nacio-
nal de fecha 9 de marzo de 2007, implementó el marco normativo indicado a través de un
procedimiento integral.

Que resultan beneficiarios los productores tamberos que posean sus explotaciones radica-
das dentro del territorio nacional que, entre otros recaudos, presenten sus datos de produc-
ción ante los operadores lácteos a los cuales remite leche bovina fluida sin procesar destina-
da a la industrialización.

Que mediante Expediente Nº S01:0324953/2007, la firma “ADLE S.A.”, en carácter de opera-
dor lácteo inscripto ante la citada Oficina Nacional bajo el Nº 094999-6, presentó la documen-
tación prevista en la citada Resolución Conjunta Nº 39/07 y Nº 9/07 para la aprobación y pago
de compensación a los productores tamberos cuyos Nombres o Razón Social, Clave Unica
de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y Clave Bancaria Uniforme (C.B.U.) se detallan en el
Anexo I que forma parte de la presente resolución.

Que mediante Expediente Nº S01:0229778/2007, la firma “AGRO MAGNA”, en carácter de
operador lácteo inscripto ante la citada Oficina Nacional bajo el Nº 094210-3, presentó la
documentación prevista en la citada Resolución Conjunta Nº 39/07 y Nº 9/07 para la aproba-
ción y pago de compensación a los productores tamberos cuyos Nombres o Razón Social,
Clave Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y Clave Bancaria Uniforme (C.B.U.) se de-
tallan en el Anexo II que forma parte integrante de la presente resolución.

Que mediante Expediente Nº S01:0183253/2007, la firma “ELEMIR ARMANDO PLATINI”, en
carácter de operador lácteo inscripto ante la citada Oficina Nacional bajo el Nº 094188-3,
presentó la documentación prevista en la citada Resolución Conjunta Nº 39/07 y Nº 9/07 para


